*Super  
indium  
cursu.*

**M**aria magdalene et maria iacobi

Bis

et salome sabbato quidem si luc tunc secun-

dum mandati alleluia cum autem transisset

sabbati ementes aromata uenerunt unger

ihum alle lu ia. Quouae. *finit  
tato  
cursu.* **A**llelu ia

al le lu na ab i de u n qu i d n lu a. Venite.

**Auctoritate apostolica** Concessum est omnibus benefactoribus sacre religionis beate marie de mercede redemptio-  
 nis captiuorum qui in manibus inimicorum fidei catholice crudeliter detinentur ac cruciantur. die  
 nocteque in fide nostram catholicam denegent. Et quia magna necessitas magni requirit auxilium. Idcirco summus pontifex. puidere  
 voluit. ut propter concessit omnibus benefactoribus sacre redemptionis quod possint sibi eligere confessorem idoneum qui eos absoluerit  
 possit ab omnibus casibus et excessibus criminibus et delictis. nisi talia sint propter que sedes apostolica merito sit consulenda. toties  
 quotiens fuerit eis oportunum. In reformationem autem semel in vita: et in mortis articulo. ac totiens quotiens dubitauerint de morte.  
 omnium peccatorum suorum plenariam indulgentiam et remissionem. Et si obierint tempore interdicti ecclesiastica non eis neget sepultura  
 nisi necessarium fuerit excommunicari vel usuram publicam. Efficiuntur etiam participes in omnibus bonis que sunt et in eternam sicut in tota sancta  
 matre ecclesia. et eorum parentes tam viuam quam mortuam. et in peregrinationibus terre sancte per effusionem sanguinis iesu christi consecrate.  
 Dispersa de omnibus bonis hierosolimitani. religionis. et castitatis: data rat exceptis. Presbiteri et ym religiosi. dictam negociis diligenter  
 tractantes. et de bonis suis misericorditer erogantes: qui quid in diuinis officis dicere obmiserint per gratiam sancti spiritus misericorditer  
 in deo indulget. Remittunt etiam peccata venialia et oblata in confessione. a peccatis facta sine damno alterius. penitentias per ipsos  
 diligentius non factas. viuras. rapinas. et omnia male acquisita: nisi sanati cuius fuerit. omnia festa sanctorum male celebrata: et de gratia spiritus  
 diem sanctum diuinam. Et qui deuota in christo *famula christi heri vespere* secundum rationem apostolicam pie  
 erga *est deo merito dicta indulgentia gaudere debet. Datum sub sigillo. ad hoc ordinato. Anno dni millesimo quatercentesimo*  
*nonagesimo quarto. Die vero. Salernina Aldensis. mcccc.*

**Forma absolutionis a casibus epalibus toties quoties fuerit eis oportunum**  
 Misereatur tui etc. Dns noster iesus xps per suam piissimam misericordiam te absoluat. Et ego auctoritate ipsius bty pty petri et  
 pauli apostolorum eius et auctoritate apostolica michi in hac parte commissa et tibi concessa te absoluo ab omnibus peccatis tuis corde contritis et  
 die confessio et oblitus nisi talia sint propter que sedes apostolica merito sit consulenda. In nomine patris. etc.

**Forma absolutionis a casibus papalibus semel in vita.**

Misereatur tui etc. Dns noster iesus xps per suam piissimam misericordiam te absoluat. Et ego auctoritate apostolica michi in hac parte  
 commissa et tibi concessa te absoluo ab omnibus peccatis tuis corde contritis. ore confessio et oblitus etiam scilicet apostolice reservatis. In  
 nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

**Forma plenarie absolutionis et remissionis in mortis articulo ac totiens quotiens dubitauerint de morte.**

Misereatur tui etc. Dns noster iesus christus etc. Et ego auctoritate apostolica te absoluo ab omnibus peccatis tuis corde contritis. ore  
 confessio et oblitus: dante tibi plenariam omnium peccatorum tuorum absolutionem et remissionem. et remittendo tibi penas purgatorii in quantum  
 clauo sanguinis matris ecclesie extendunt. In nomine patris et filii et spiritus sancti Amen.

**I**ncipit prologus sancti Ieronimi  
in parabolas salomonis  
ungat epistola quos iungit sacerdotium:  
immo carta non diuidat: quos xpi nec  
tit amor. Commentarios i osee. amos. et  
zachariam malachiam. qz postis. Scrip  
sisse: si licuisset pualitudine. Mittitis so  
lacia sumptuum. notorios nicos et libera  
os sustentatis: vt vobis potissimum nrm  
desudet ingenium. Et ecce exlat e freques  
turba diuisa poscentium: quasi aut equi sit  
me vobis esuriens alijs laborare: aut in  
tacione dati et accepti. cuiqm preter vos  
obnoxius sim. Ita qz longa egrotacione  
fractus. ne penitus hoc ano reticeret. et  
apud vos mut? essem. tui op? noi ve  
stro cōsectauit. interptacione: videret triu  
salom ois voluminu: masloth qd hebrai:  
parabolas. vulgata edicio pūbia veat  
coelech. quem grece ecclesiasten. latine  
cōcionatore possum? dicere: sirastrim. qd  
in linguam nostrā vertitur canticū cati  
corū. Fert? et panaretos. iesu filij siracl  
liber: et ali? psecogphus. qui sapientia  
salomonis inscribitur. Quoru priorum he  
braicū reperi. nō ecclesiasticū vt apud la  
tinds: sed parabolas pnotatū. Cui iūct  
erant ecclesiastes. et canticum canticorū  
vt similitudinem salomonis. non solū ne  
mero librorū: sed etiam materiarū gene  
re coequet. Sed? apud hebreos nusquā  
est: quia et ipse stilus grecā eloquēciam  
rebolet: et nonnulli scriptorū veterū hūc  
esse iudei filionis affirmāt. Sicut ergo  
iudich et tobie et machabeorū libros.  
legit quidē eos ecclesia. sed inter cano  
nicas scripturas n̄ recipit: sic et hęc duo  
volumina legat ad edificacionem plebis  
nō ad auctoritatem ecclesiasticorū dog  
matū confirmādā. Si cui sane septuaginta  
intēptum magis edicio placet. habet eā  
a nob oī emēdatā. Nec enī noua sic eu  
dim? ut vetera dstruam? Et tam cū di  
ligētissime legēt. sciat magis nra scrip  
ta itelligi. q̄ n̄ in terciū vas trāsfusa coa  
euerit. si statim despo purissime cōmēda  
ta tēte. suū sapore suaēint. *Explicat prologus.*

**I**ncipiunt Parabole salomonis.  
Parabole salomonis filij  
dauid regis israel ad  
sciendam sapienciam et  
disciplinam ad itelligē  
dam verba prudencie et  
suscipiendam eruditacō  
nem doctrine. iusticiam et iudicium et  
equitatem. vt detur paruulis astucia. et  
adolefcenti sciencia et intellectus. audi  
ens sapiens sapiencior erit. et itelligēs  
gubēnacula possidebit. Animadūtet pa  
rolam et interpretacionem: verba sapien  
tū et enigmata eorū. Timor domini prin  
cipū sapiencie. Sapiencia atqz doctrinā  
stulti despiciūt. Audi filii mi disciplinā  
patris tui et ne dimittas legē matris tue:  
vt addat grā capiti tuo: et torques col  
lo tuo. Filii mi si te lactauerint peccato  
res: ne acquiescas eis. Si dixerint vni  
nobiscū. insidienī sanguini. abscondamus  
tendiculas cōtra infontem frustra. deglu  
tiamus eū sicut infernus viuēt: et inte  
grū quasi descēdēt in lacum: omēs pre  
cōsam substanciā reperiem? implebimus  
domus nras spolijs. forte mitte nobiscū.  
marsupium sit vnum omnium nostrum: filii  
mi ne ambules cū eis. Prohibe pedes tuū  
a semitis eorū. Pedes enī illorū ad malum  
currūt: et festināt vt effūdant sanguinē  
frustra aut iacit? rete ante oculos pēna  
torum. Ipsi qz cōtra sanguinē suū insidi  
antur: et molunt? fraudes cōtra animas  
suas. Sic semite omīs auari. animas pos  
sidētū rapiūt. Sapiencia foris pōicat: i  
plateis dat vocē suā. Incapite tubarum  
clamitat: in foribz portarum vrbis pro  
fert vba sua dicens. viquequo paruuli di  
ligitis infanciaz et stulti ea que sibi sunt  
noxia cupiēt: et imprudētes odibunt sci  
enciam. Conuertimī ad correptionē meā  
En pferam vobis spiritū meū: et osten  
daz vobis verba mea. Quia vocaui et re  
nuistis: extendi manū meā et non fuit q  
aspiceret. Desperistis omē cōsilium meū: et  
increpacōnes meas neglexistis. Ego qz  
i intētu vro rideo: et blamabo cū vob  
is qd timebatis aduenerit. Cum iruerit

Spectat ad Bibliothecam Collegiatae Ecclesie S. Vrsij Solod.

potestas quod non debet fieri. hinc sane greg  
ne potestate. ut quod potestate maiorē. i. pot hu  
manariū rer. gradū aduerse. si qd uisere eu  
mā. ut quod faciendū: si qd p. s. ule uideat. Rur  
sus si qd ipse p. s. ule uideat. r. aliū uideat impa  
tor. ut quod dubitā uo gregro aliē seruend.

Circa si aliud impator. aliū d. s. uideat. gregro illo  
obtepanō: dō. Potestas q. diabli ut hoīs tē re  
sistū. ē aliqd qd in uigilēte. in qd di ordina  
tionū n. resistū. si obtepanō. Sic etiā d. s. p. cept  
ur in malis uisiti potestas obediam. Capite